
令和６年６月３日 

 

中学校長 様 

 

県立柏崎工業高等学校長 

 

 

令和６年度 体験入学会について（ご案内） 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、４年ぶりの実施になります体験入学会を、下記のとおり計画いたしました。各科の実習等の

体験を通じて、本校の特徴であるコース制についてご理解いただき、進路選択に役立ててもらいたい

と考えております。 

 つきましては、貴校３年生及び保護者の皆様へご案内いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日 時 令和６年８月２０日（火） ８：４０～１１：２５ 

 

２ 会 場 県立柏崎工業高等学校 

 

３ 対象者 中学３年生、中学３年生の保護者 

 

４ 内 容 

８：４０ ～ ８：５０ 受付（生徒玄関） 

８：５０ ～ ９：００ 開会式・全体説明 

   ９：１０ ～１１：００ 各科での体験実習 

１１：１０ ～１１：２５ 質疑応答・アンケート記入・閉会式 

 

５ 参加申込み 

（１）体験入学会に参加を希望される学校は、『体験入学会参加申込書』を本校ホームページよりダウンロ

ード後、７月１９日（金）までにＥメールでお送りください。（送付先は申込書に記載しています）。 
 
６ その他 
（１）暑い時期ですので、参加される際は飲み物をご持参ください。 
（２）当日の服装については制服でかまいません。 
（３）『学校見学会』については、10 月 15 日（火）と 10 月 21 日（月）を予定しています。こちらでは本

校の生徒が実際に実習を行っている様子を見学いただきます。この件については、別紙にてご案内し

ていますので、そちらをご覧ください。 
（４）部活動見学は『学校見学会』で実施する予定です。 
（５）その他、ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記までご連絡ください。 
 

＜担当＞ 

県立柏崎工業高等学校 

教務主任 中村 勝治 

ＴＥＬ 0257－22－5178（代） 


